CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 131/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de iluminar a quadra de areia

(campinho) do Bairro João Clara.

Justificativa:

Os moradores do bairro João Clara solicitam que seja iluminada essa

quadra de areia, para que assim possam utilizá-la no período noturno.

Alegam que muitos trabalhadores querem ter um local para

entretenimento a noite e a quadra por não ter iluminação não tem como

usá-la. Sendo assim, a fim de propiciar aos moradores um local
adequado para praticarem esportes e até mesmo um local de encontro,

peço aos demais edis aprovação na proposição ora apresentada e ao

Executivo que tome as devidas providências.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2022

Gilmar Reis

Vereador

		2022-10-07T13:36:13-0300
	GILMAR REIS:98306111672